
Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/mds[26.06.2019 10:20:30]

Pro tisk nebo export do PDF stiskněte Ctrl+P. Zvolte tiskárnu nebo uložení do souboru PDF.

Výroční finanční zpráva politické strany/hnutí za rok 2018

Název politické strany / politického hnutí:
Masarykova demokratická strana

Identifikační číslo politické strany / politického hnutí:
60456400

Sídlo politické strany / politického hnutí:
Alšova 2891/2A, Přerov, 75002

Telefon, fax, elektronická pošta (např. e-mail):
tel.: 602549567, e-mail: michalchromec@seznam.cz

Politická strana / politické hnutí je v režimu:
normální činnosti

Statutární orgán politické strany / politického hnutí
Jméno, příjmení, titul, funkce
MUDr. Michal Chromec - předseda

Podpis: ........................................

Datum: ........................................

Razítko
politické strany /
politického hnutí



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/mds[26.06.2019 10:20:30]

Část I.

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky.
Tato zpráva auditora se uvádí jako příloha k výroční finanční zprávě
politické strany / politického hnutí.

Soubor: auditMDS.pdf

Počet stran: ........

Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní
závěrce) podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů.

Účetní závěrka se uvádí jako příloha pouze v případě, že není přílohou
Zprávy auditora
Dokument nepřiložen.

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/mds/507-auditMDS.pdf


Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/mds[26.06.2019 10:20:30]

Část II.

Přehled o celkových příjmech politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Příjmy celkem 58 000,00

2 z toho:
Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na úhradu volebních nákladů

0,00

3 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na činnost strany a hnutí (příspěvek na činnost) 0,00

4 Členské příspěvky 58 000,00

5 Dary, dědictví a bezúplatná plnění 0,00

6 Příjmy z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku 0,00

7 Úroky z vkladů 0,00

8 Příjmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob podle § 17 odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve
znění pozdějších předpisů

0,00

9 Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, sportovních, rekreačních, vzdělávacích a politických
akcí

0,00

10 Zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí elektronických peněz nebo pobočkou
zahraniční banky, platební instituce nebo instituce elektronických peněz na území České republiky

0,00

11 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na podporu činnosti politického institutu 0,00

Výdaje politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Mzdové výdaje 0,00

2 Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 3 000,00

3 Výdaje na volby členěné podle jednotlivých druhů voleb

     volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 0,00

     volby do Senátu Parlamentu ČR 0,00

     volba prezidenta republiky 0,00

     volby do zastupitelstev krajů 0,00

     volby do zastupitelstev obcí 55 000,00

     volby do Evropského parlamentu 0,00

Počty zaměstnanců podle vykonávané práce

Druh vykonávané práce Počet zaměstnanců

Žádné záznamy

Politický institut

Název a sídlo Výdaje vynaložené na
podporu jeho činnosti v Kč

Žádný institut



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/mds[26.06.2019 10:20:30]

Část III.

Přehled obchodních společností nebo družstev, v nichž má politická strana / politické hnutí podíl

Počet stran .......... v části III.

Obchodní společnost nebo družstvo (obchodní firma) IČ Výše podílu

Žádné záznamy



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/mds[26.06.2019 10:20:30]

Část IV.

Přehled úvěrů, zápůjček a jiných dluhů

Počet stran .......... v části IV.

Jméno, příjmení, nebo obchodní firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození nebo
identifikační číslo
poskytovatele

Výše dluhu v Kč Termín splatnosti Další podmínky

Žádné záznamy



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/mds[26.06.2019 10:20:30]

Část V.

Dary

Počet stran .......... v části V.
Celkem 0,00 Kč v části V.

Jméno, příjmení nebo obchodní firma,
resp. název dárce

Datum narození nebo
identifikační číslo dárce

Výše peněžitého daru nebo obvyklé
ceny nepeněžitého daru v Kč

Žádné záznamy



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/mds[26.06.2019 10:20:30]

Část VI.

Ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena převyšuje částku 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VI.
Celkem 0,00 Kč v části VI.

Jméno, příjmení nebo obchodní firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození nebo
identifikační číslo poskytovatele Výše obvyklé ceny plnění v Kč

Žádné záznamy



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/mds[26.06.2019 10:20:30]

Část VII.

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem

Počet stran .......... v části VII.

Popis majetku
Jméno, příjmení, datum narození a datum úmrtí a
obec místa posledního pobytu zůstavitele
(přesahuje-li hodnota získaného majetku 50 000 Kč)

Hodnota majetku v Kč

Žádné záznamy



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/mds[26.06.2019 10:20:30]

Část VIII.

Přehled o členech politické strany / politického hnutí, jejichž celkový členský příspěvek za kalendářní rok je
vyšší než 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VIII.

Jméno a příjmení člena politické
strany / politického hnutí

Datum narození člena politické
strany / politického hnutí

Obec místa pobytu člena politické
strany / politického hnutí

Celková roční výše
členského příspěvku v Kč

Žádné záznamy



zpráva politické strany/hnutí za rok 2018 

Název politické strany/ politického hnutí: 
Masarykova demokratická strana 

politické strany/ politického hnutí: 
60456400 

Sídlo politické strany / politického hnutí: 
Alšova 2891/2A, 75002 

Telefon, fax, elektronická pošta e-mail): 
tel.: 602549567, e-mail: michalchromec@seznam.cz 

Politická strana/ politické hnutí je v režimu: 
normální 

Statutární orgán politické strany/ politického hnutí Razítko 
Jméno, titul, funkce politické strany/ 
MUDr. Michal Chromec - politického hnutí 

r .. - .... ' MASARYKOVA . /J'!!fgp/ DEMOKRATICKÁ STRANA 
604 56 400 Podpis: .................................... 

;_, . /l „ 1·0 
Datum: ..... :.7.r.) .. ,: .. {}./.7. ...... 



"' , Cast I. 

Zpráva auditora o 
Tato zpráva auditora se uvádí jako k politické strany / 
politického hnutí. 

stran: ........ 

(rozvaha, výkaz zisku a ztráty a k podle zákona 
563/1991 Sb., o ve 

se uvádí jako pouze v že není Zprávy auditora 
Dokument 



II. 

o celkových politické strany / politického hnutí 
-----

! I Název ukazatele v i 
f--- ---~--- --~-·----r----~----

I 1 celkem 58 000,00 
I 

I 
2 z toho: 0,00 

I ze státního republiky na úhradu volebních 
-· 

I 3 ze státního republiky na strany a hnutí na 0,00 

I 4 58 000,00 I f------ -----~ 
I 5 Dary, a bezúplatná 0,00 

i 6 [ z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku 0,00 j r --~~------·--

7 ' Úroky z 0,00 j 

I 8 vznikající z na podnikání jiných právnických osob podle § 17 odst. 3 zák. 424/1991 Sb., ve 0,00 i I 
I 9 z tombol, kulturních, sportovních, a politických akcí I 

I o,oo l 
i IO a poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí elektronických nebo banky, platební instituce nebo o,oo I 

I 
instituce elektronických na území republiky I ----- -· --- ------- --- ------- - . ---- -~----- - -- - - ·- ------ - - -- - .. 

o,oo I L 11 ze státního republiky na podporu politického institutu 

Výdaje politické strany/ politického hnutí 

I I 
I i I Název ukazatele v 

I I I 
i I 

i I I Mzdové výdaje 0,00 

2 I Výdaje na poplatky a jiná obdobná 3 000,00 

3 
I i Výdaje na volby podle jednotlivých voleb 

i volby do Poslanecké Parlamentu 0,00 

! volby do Senátu Parlamentu 0,00 
i volba prezidenta republiky 0,00 i 

I ! 
I ! volby do zastupitelstev 0,00 i 
I 

I volby do zastupitelstev obcí 55 000,00 ! 

! 
I volby do Evropského parlamentu 0,00 ! 



podle vykonávané práce 

Druh vykonávané práce i 
Žádné záznamy 

Politický institut 

[ N, . 'dl Výdaje vynaložené na 
I aze\ a Sl o d . h v• • KV 
1 po pom Je o cmnostt v c 

I Žádný institut 



III. 

obchodních nebo družstev, v nichž má politická strana / politické hnutí podíl 

stran .......... v III. 

Obchodní nebo družstvo (obchodní firma) I i Výše podílu 
Žádné záznamy 



.., , 
Cast IV . 

a jiných 

stran .......... v IV. 

l Datum narození nebo I Jméno, nebo obchodní firma, Výše dluhu v Termín splatnosti Další podmínky resp. název poskytovatele poskytovatele 

Žádné záznamy 



VI. 

Ostatní bezúplatná jejichž obvyklá cena 50 000 

stran .......... v VI. 
Celkem 0,00 v VI. 

Jméno, nebo obchodní firma, Datum narození nebo I V" b kl. 1 • , K" · k l ·d 'fiik , , .. 1 k 1 yse o vy e ceny p nern v c resp. nazev pos ytovate e 1 enh acm c1s o pos ytovate e ' 

Žádné záznamy 



v , 
Cast V. 

Dary 

stran .......... v V. 
Celkem 0,00 v V. 

Jméno, nebo obchodní firma, li Datum narození nebo : Výše daru nebo obvyklé 
resp. název dárce I dárce ceny daru v 

Žádné záznamy -------------------------------------' 



.., , 
Cast VII . 

o majetku nabytého nebo odkazem 

stran .......... v VII. 

Jméno, datum narození a datum úmrtí a . 
Popis majetku obec místa posledního pobytu I Hodnota majetku v 

hodnota získaného majetku 50 000 j 
Žádné záznamy 



" , Cast VIII. 

o politické strany/ politického hnutí, jejichž celkový za rok je vyšší než 50 000 

stran .......... v VIII. 

I Jméno a politické I Datum narození politi·c· ké j O.bec místa pobytu politick.é. I Celk. o. vá í výše 
i strany/ politického hnutí I strany/ politického hnutí . ~- -~t~c1_nx / politického hnutí v 

Žádné záznamy 

fJ{_i /) t) . 
Datum: ... ;;<, _- . iL~-~/1. ... 

Vypracoval 1{t!_qr, f.Y.9.11!:: g~1/..í-3.<1: #,tf (i-i 1) .<;: Ílt,v/, . 
(Jméno, funkce, podpis) ' c>-

Kontroloval Ý/.2 1!:_A_!q[ .. _fJ_y(~~(C!'.fc ,{~ ·· /41,_ __ _,. 
Uméno, funkce, podpis) 

.>. 
w\ 

o -~-~! ::, -c· R.. i 4.. ~, 
. ~/ /4 (?· . 

• '\°'\f ;; ' ~!~~f'- . 1/ 



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

o sestavené ke dni 31.12.2018 

Masarykova demokratická strana 

Alšova 2891/2A 
750 02 



Politická strana: 

Sídlo strany: 

Orgán strany: 

Registrace strany: 

Stanovy politické strany: 

Období provedení auditu: 

Masarykova demokratická strana 

Alšova 2891/2A, 750 02 

60456400 

Výkonná rada 
1. 
2. 

MUDr. Michal Chromec 

Bc. Tomáš Chromec 
Mgr. Sekyra 

25.5.1992 u Ministerstva vnitra 

ze dne 25.5.1992 schválené Ministerstvem vnitra 
a poslední ze dne 20.3.2006 

registrovaná pod VSC/1-786/92 

od 10.3.2019 do 18.3.2019 

Identifikace auditované 
Provedla jsem audit politické strany Masarykova demokratická strana 

60 456400 k 31. prosinci 2018 je sestavené na 
a se skládá z rozvahy k 31.12.2018, výkazu zisku a ztrát za rok 31.12.2018 a 

této 
Audit byl proveden na ust. § 17 a násl. Zákona o sdružování v politických stranách a 
politických hnutích 

Prohlášení o 
Statutární orgán politické strany je za sestavení a vedení 
tak, aby bylo úplné, a správné v souladu s platnými zákony a Mou 

je názor na jako celek na provedeného 
v souladu se zákonem a auditorskými této je navrhnout, 
zavést a zajistit kontroly nad sestavováním a zobrazením tak, aby 
neobsahovala významné nesprávnosti podvodem nebo chybou, zvolit a 
vhodné metody a dané situaci odhady. 

Rozsah 
Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) a 
upravené souvisejícími doložkami. Má stanovená je 

popsána v oddílu auditora za audit V souladu se 
zákonem o auditorech a Etickým kodexem Komorou republiky jsem na 

nezávislá a splnila jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 
Domnívám se, že informace, které jsem shromáždila, poskytují a vhodný 
základ pro našeho výroku. 



Podle mého názoru 

,,bez výhrad" 

ve všech podstatných aspektech podávají a poctivý obraz aktiv, a 
situace Masarykovy demokratické strany k 31.12.201.8 a výsledku jejího za 

období 2018 v souladu se zákonem o a 

V dne 18.3.2019 
Auditor: ing. Ivana Zubíková 

vydané Komorou 



,.__ fl§l11i j_. i 
i, §Ml~§§~ §li 

1 x fin. orgánu 

AKTIVA 

a b 
A. Dlouhodobý majetek celkem 
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 
A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
A. I. 2. Software 
A.1.3. Ocenitelná práva 
A. I. 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
A.1.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 
A.1.6. dlouhodobý nehmotný majetek 
A. I. 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
A. li. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 
A. JI. 1. Pozemky 
A.11.2. díla, a sbírky 
,A.11.3. Stavby 
A. 11.4. Hmotné movité a jejich soubory 
A.11.5. celky trvalých 
A.11.6. a jejich skupiny 
A. li. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
A. li. 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 
A. 11.9. dlouhodobý hmotný majetek 
A. li. 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
A. Ill. Dlouhodobý majetek celkem 
A. lll.1. Podíly- ovládaná nebo ovládající osoba 
A. Ill. 2. Podíly - podstatný vliv 
A.111.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 
A.111.4. složkám 
A.111.5. Ostatní dlouhodobé 
A. Ill. 6. Ostatní dlouhodobý majetek 
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 
A. IV.1. Oprávky k nehmotným výzkumu a vývoje 
A.IV.2. Oprávky k softwaru 
A. IV. 3. Oprávky k ocenitelným 
A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 
A. IV. 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 
A. IV. 6. Oprávky ke stavbám 
A.IV. 7. Oprávky k samostatným hmotným movitým 

a hmotných movitých 
A. IV. 8. Oprávky k trvalých 
A. IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným 
A. IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 
A. IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 

ROZVAHA 
v plním rouahu 

ke dni 31.12.2018 
( v celých tisících 

I 
C 

A.I. až A.IV. 1 
ažA.1.7. 9 

(012) 2 
(013) 3 
(014) 4 
(018) 5 
(019) 6 
(041) 7 
(051) 8 

ažAJl.10. 20 
(031) 10 
(032) 11 
(021) 12 
(022) 13 
(025) 14 
(026) 15 
(028) 16 
(029) 17 
(042) 18 
(052) 19 

ažA.111.6. 28 
(061) 21 
(062) 22 
(063) 23 
(066) 24 
(067) 25 
(069) 26 

ažA.IV.11. 40 
(072) 29 
(073) 30 
(074) 31 
(078) 32 
(079) 33 
(081) 34 

35 
(082) 
(085) 36 
(086) 37 
(088) 38 
(089) 39 

NíDV, tldlo • právnl forma 
áómnf Jednotky 

M111rykov1 demokratická stran 
Alšova 2891/2a 

2 
750 02 

Stav k prvnímu dni posled. dni c 

období 
1 2 



Stav k prvnímu dni posled. dni 

AKTIVA 
období 

. a b C 1 2 
B. Krátkodobý majetek celkem B.I. až B.IV. 41 
B. Zásoby celkem B.1.1. až B.1.9. 51 
B. 1. Materiál na (112) 42 
B. 2. Materiál na (119) 43 
B. 3. výroba (121) 44 
B. 4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 
B. 5. Výrobky (123) 46 
B. 6. Mladá a ostatní a jejich skupiny (124) 47 
B. 7. Zboží na a v prodejnách (132) 48 
B. 8. Zboží na (139) 49 
B. 9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 
B. Pohledávky celkem B.I1.1. až B.I1.19. 71 
B. li. 1. (311) 52 
B. li. 2. k inkasu (312) 53 
B.I1. 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 
B.I1. 4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 
B. li. 5. Ostatní pohledávky (315) 56 
B.I1. 6. Pohledávky za (335) 57 
B. li. 7. Pohl. za institucemi soc. a zdrav. (336) 58 
B. li. 8. z (341) 59 
B. li. 9. Ostatní (342) 60 
B. li. 10. z hodnoty (343) 61 
B. li. 11. Ostatní a poplatky (345) 62 
B. li. 12. Nároky na dotace a ostatní se státním (346) 63 
B. li. 13. Nároky na dotace a ost. s rozp. územ. samospr. celf (348) 64 
B.I1. 14. Pohledávky za sdruženými ve (358) 65 
B. li. 15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 
B. li. 16. Pohledávky z vydaných (375) 67 
B. li. 17. Jiné pohledávky (378) 68 
B.I1. 18. Dohadné aktivní (388) 69 
B. 11.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 
B.111. Krátkodobý majetek celkem B.111.1. až B.111.7. 80 
B. Ill. 1. v (211) 72 
B.111. 2. Ceniny (213) 73 
B. Ill. 3. na (221) 74 
B. Ill. 4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 
B.111. 5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 
B.111. 6. Ostatní cenné papíry (256) 77 
B. Ill. 7. Peníze na (261) 79 
B. IV. Jiná aktiva celkem B.IV.1. až B.IV.2. 84 
B. IV. 1. Náklady období (381) 81 
B. IV. 2. období (385) 82 

Aktiva celkem A. až B. 85 0,00 0,00 



Stav k prvnímu dni posled. dni 
PASIVA 

období 
a b C 3 4 

A. Vlastni zdrofe celkem A.I. až A.li. 86 
A.I. celkem ažA.1.3. 90 
A. I. 1. Vlastní (901) 87 
A.1.2. Fondy {911) 88 
A. I. 3. rozdíly z majetku a (921) 89 
A.li. Výsledek celkem ažA.11.3. 94 
A. li. 1. výsledku (963) 91 X 
A. li. 2. Výsledek ve schvalovacím i'izení {931} 92 X 
A. li. 3. zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 
B. Cizf zdroje celkem B.I. až B.IV. 95 
B. I. Rezervy celkem Hodnota B.1.1. 97 
B. 1.1. Rezervy (941) 96 
B.11. Dlouhodobé závazky celkem B.11.1. až B.11.7. 105 
B.11. 1. Dlouhodobé (951) 98 
B.11. 2. Vydané dluhopisy (953) 99 
B.11. 3. Závazky z pronájmu (954) 100 
B.11.4. dlouhodobé zálohy (955} 101 
B.11. 5. Dlouhodobé k (958} 102 
B.11.6. Dohadné pasivní (389) 103 
B.11. 7. Ostatní dlouhodobé závazky (959} 104 
B.111. Krátkodobé závazky celkem B.111.1. až B.111.23. 129 
B.111.1. Dodavatelé {321) 106 
B.111.2. k (322) 107 
B.111. 3. zálohy (324) 108 
B.111.4. Ostatní závazky (325) 109 
B.111.5. (331) 110 
B.111.6. Ostatní závazky (333) 111 
B.111. 7. Závazky k institucím soc. a zdrav. (336) 112 
B.111. 8. z (341) 113 
B.111. 9. Ostatní pl'ímé {342) 114 
B.111. 10. z hodnoty (343) 115 
B. Ill. 11. Ostatní dané a poplatky (345) 116 
B.111. 12. Závazky ve vztahu k státnímu (346) 117 
B.111.13. Závazky ve vztahu k územ. samospr. (348) 118 
B.111.14. Závazky z upsaných nesplacených cenných paplrú a (367) 119 

1B.111.15. Závazky ke sdruženým ve (368) 120 
B.111.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121 
B.111.17. Jiné závazky (379) 122 
B.111.18. Krátkodobé (231) 123 
B.111.19. Eskontní (232) 124 
B.111.20. Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125 
B.111. 21. Vlastní dluhopisy (255) 126 
B.111.22. Dohadné pasivní (389) 127 
B.111.23. Ostatnl krátkodobé výpomoci (249) 128 

Stav k prvnímu dni posled. dni 1 

PASIVA 
i'ádku obdob! 

a b C 3 4 
B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1. až B.IV.2. 133 
B. IV.1. Výdaje pl'íštích obdob! (383) 130 
B. IV.2. Výnosy pl'íštich obdob! (384) 131 

Pasiva celkem A. až B. 134 000 000 

Sestaveno dne: 21.03.2019 

Právní forma jednotky •íl. / 1 
1
, 7lc_·· .1 / /I/ Í • 

( '/• I(.. rj , 72::._' f/ tÍ ;-} 
podnikání Pozn.: 



Výkaz zisku a ztráty 
podle Pfflohy 2 

; vyhlášky 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu 
ke dni 31.12.2018 
( v celých tisících ) 

jednotka doruel: 
1 x orgánu 

60456400 

TEXT 

A. Náklady 1 

A.I. nákupy a nakupované služby ažA.1.6. 2 

A. I. 1. materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 

A. I. 2. Prodané zboží 4 

A.1.3. Opravy a udržováni 5 

A.!. 4. Náklady na cestovné 6 

A. I.S. Náklady na reprezentaci 7 

A.1.6. Ostatní služby 8 

A.li. stavu zásob vlastní a aktivace ažA.11.9. 9 

A. li. 7. stavu zásob vlastni 10 

A. li. 8. Aktivace materiálu, zboží a služeb 11 

A.I1.9. Aktivace dlouhodobého majetku 12 

A.Ill. Osobní náklady ažA.111.14. 13 

A. Ill. 10. Mzdové náklady 14 

A. Ill. 11. Zákonné sociální 15 

A.111.12. Ostatní sociální 16 

A. Ill. 13. Zákonné sociální náklady 17 

A.111.14. Ostatní sociální náklady 18 

A. IV. a poplatky HodnotaA.IV.15. 19 

A. IV.15. a poplatky 20 

A.V. Ostatní náklady A. V.16. až A. V.22. 21 

A. V.16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 

A. V.17. Odpis nedobytné pohledávky 23 

A. v. 18. Nákladové úroky 24 

A. V.19. Kursové ztráty 25 

A. V. 20. Dary 26 

A. V.21. Manka a škody 27 

A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použiti rezerv a 
opravných p0ložek ažA.Vl.27. 

29 

A.Vl.23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 

A. Vl. 24. Prodaný dlouhodobý majetek 31 

A. VI. 25. Prodané cenné papíry a podíly 32 

A. Vl. 26. Prodaný materiál 33 

A. VI. 27. Tvorba a použiti rezerv a opravných položek 34 

A.VII. Poskybnrté Hodnota A.Vll.28. 35 

A. Vll.28. Poskytnuté a mezi 36 
složkami 

Hlavni 
5 

Název a sídlo jednotky 

Masarykova demokratická stra, 
Alšova 2891/2a 

2 
75002 

Hospodái'ská Celkem 
6 7 

55 55 

55 55 

3 3 

3 3 



TEXT Hlavní Hospodái'ská Celkem 
5 6 7 

A.Vili. Hodnota A.Vlll.29. 37 

A. Vlll.29 38 

Náklady celkem A.I. až A.VIII. 39 58 58 
B. Výnosy 40 

B.I. Provozni dotace Hodnota 8.1.1. 41 

8.1.1. Provozní dotace 42 

8.11. Pi'ljaté B.11.2. až 8.11.4. 43 58 58 
8.11. 2. Pi'ijaté mezi složkami 44 

B.11.3. Piijaté (dary) 45 

B.11.4. Pi'ijaté 46 58 58 
B.111. Tržby za vlastni výkony a za zboží 47 

B.IV. Ostatnivýnosy 8.IV.5. až 8.IV.10. 48 

8.IV.5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49 

B. IV. 6. Platby za odepsané pohledávky 50 

B.IV.7. Výnosové úroky 51 

B.IV.8. Kursové zisky 52 

B. IV. 9. fondCI 53 

8. IV.10. Jiné ostatní výnosy 54 

B.V. Tržby z prodeje majetku 8.V.11. až 8.V.15. 55 

B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56 

B. V.12. Tržby z prodeje cenných papíru a podllCI 57 

8. V.13. Tržby z prodeje materiálu 58 

8. V.14. Výnosy z krátkodobého majetku 59 

B. V.15. Výnosy z dlouhodobého majetku 60 

Výnosy celkem 6.1. až B.V. 61 58 58 
C. Výsledek hospodai'enl pi'ed r. 61 - cr. 39 - r.37) 62 

o. Výsledek po r. 62-r. 37 63 

Sestaveno dne: 18.03.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je 

,. MASARYKOVA / 
DEMOKRATICKÁ STRA~/ 

604 56 400 

Právní forma jednotky podnikání Pozn.: 

/1'. - I 

· Cli 17 {__' t/j j I){/-} 



Prohlášení vedení jednotky k auditu 

V dne 18.3.2019 

Auditorovi 
Ing. Zubíkové 

XII - Žeravice 129/26 
KA 1328 

Toto prohlášení je poskytováno v souvislosti v Vaším aud.item sestavené za 
období roku 2018 politickou stranou Masarykova demokratická strana, 60456400, 
Alšova 2891/2a, 750 02 za vydání výroku o tom, zda podává 

pohled na majetek, závazky, vlastní kapitál a situaci a na výsledky 
této jednotky. 

Vydáváme, podle našeho nejlepšího a toto prohlášení: 

1. Uznáváme svoji za v souladu se zákonem 563/1991 Sb., o 
všech informací, které jsou právními 

požadovány. 

2. Nedošlo k nesprávnostem vzniklým z viny vedení nebo které by mohly mít 
významný vliv na 

3. Poskytli jsme Vám ke všem a dalším písemnostem a ke všem 
z valných hromad a porad. 

4. Politická strana všem smlouvám, které by, pokud by nebyly mohly mít 
významný vliv na Nedošlo k žádným jednáním mezi jednotkou a 
státními orgány, týkající se výjimek z platných a jejich porušení. 

5. a zachycují: 
a) ztráty z smluv 
b) a poskytnuté záruky 

6. Nemáme žádné které by mohly ovlivnit hodnotu a klasifikaci aktiv a 
pasiv, které jsou zobrazeny v 

7. Zjistili a jsme veškeré informace o pohledávkách po splatnosti. 

8. jednotka vlastní všechna vykázaná aktiva a neexistují žádná zástavní práva na aktiva 
strany, neuvedená v 

9. Zaznamenali jsme a vykázali všechny závazky, jak tak potenciální a v 
uvedli záruky, které jsme poskytli stranám. 

1 O. Nevyskytli se jiné události po datu které by vyžadovaly její úpravu nebo 
než události uvedené v 



- 2 -

11. Závazky vyplývající ze soudních jsou vykázány v 
závazky v souvislosti s právními spory jsou uvedeny v 

12. Neexistují žádné formální ani neformální na kterémkoliv z našich 
vkladových nebo 

Masarykova demokratická strana 

60456400 



Příloha k účetní závěrce podle § 39 vyhl. č. 504/2002 

Sb. za rok 2018 
 

1. Identifikace 
Účetní jednotka: Masarykova demokratická strana 

Sídlo:  Přerov , Alšova 2891/ 2A  PSČ  75002  ,Česká republika 

IČO:  60456400 ,    reg. číslo: VSC/1-786/92 

Činnost: hlavní 

Právní forma účetní jednotky: 711 - politická strana, politické hnutí 

Předmět činnosti (účel zřízení): činnost politických stran 

Poslání: Strana se řídí odkazem T. G. Masaryka a prosazuje jeho myšlenky v systému politických 
stran v České republice. 

Datum vzniku účetní jednotky (zahájení činnosti): 25. 5. 1992 

 

2. Organizační údaje 
Statutární orgán: Statutárním orgánem strany je výkonná rada, jejímž jménem jedná samosatně 
předseda nebo 1. místopředseda. 

 

Předseda: MUDr. Michal Chromec 

Výkonná rada: 

1. místopředseda: Bc. Tomáš Chromec   

2. místopředseda: Mgr. Jiří Sekyra 

 

Informace o zakladatelích: Strana vznikla dnem registrace 25. 5. 1992, kdy ho zaregistrovalo MV 

ČR pod číslem VSC/1-786/92   jako nový subjekt – Masarykova demokratická strana – oficiální 
zkratka MDS. 

  

 

3. Účetní údaje 
Účetní období: 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 

Rozvahový den: 31. 12. 2018 



Zpracování údajů: MUDr. Michal Chromec 

Archivace účetních záznamů: v souladu s § 31 a 32 zákona o účetnictví v příručním archivu účetní 

jednotky 

Použité účetní metody: Účetnictví účetní jednotky je zpracováno v souladu se zák. 563/1996 Sb., o 

účetnictví v platném znění, vyhl. 504/2002 Sb. Účetní zápisy byly prováděny průběžně v účetním 

období po vystavení účetního dokladu na jednotlivé syntetické a analytické účty uvedené v účetním 

rozvrhu pro rok 2018. Účetní jednotka účtovala v souladu s účetními metodami stanovenými § 4, 

odst. 8 zákona o účetnictví. 

 

4. Majetek a závazky 
Způsob oceňování majetku: Zásoby - pořizovací cenou, Dlouhodobý majetek - pořizovací cenou 

(účetní jednotka neměla v účetním období žádné zásoby ani dlouhodobý majetek) 

Způsob účtování o zásobách: nebyl dosud stanoven. 

Odpisování: způsob odpisování nebyl dosud stanoven. 

Významné položky z rozvahy podstatné pro analýzu a pro hodnocení finanční a majetkové situace a 

výsledku hospodaření účetní jednotky, které nevyplývají přímo z rozvahy: nebyly zjištěny. 

Významné položky z výkazu zisku a ztráty podstatné pro analýzu a pro hodnocení finanční a 

majetkové situace a výsledku hospodaření účetní jednotky, které nevyplývají přímo z výkazu zisku 

a ztráty: nebyly zjištěny. 

Závazky a pohledávky: Účetní jednotka nemá žádné závazky pojistného na sociálním ani 

zdravotním pojištění po lhůtě splatnosti ani žádné daňové nedoplatky. Taktéž nemá žádné závazky 

s dobou splatnosti delší 5 let ani závazky, které nejsou obsaženy v rozvaze. 

V účetním období nebyly vyplaceny žádné odměny auditorovi. 

 

5. Výsledek hospodaření 
Výnosy:   58 000,00 Kč 

Náklady:  58000,00 Kč 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti: 0,00 Kč 

Výsledek hospodaření z vedlejší činnosti: 0,00 Kč 

Daň z příjmů: 0,00 Kč 

 



 

6. Údaje o zaměstnancích 
Účetní jednotka neměla v účetním období žádné zaměstnance. 

 

7. Daně 
Účetní jednotka v souladu se zákonem o daních z příjmů v platném znění a výsledkem hospodaření 

za účetní období 2018 nevykázala povinnost odvádět daň z příjmů. 

Informace o daňových úsporách: Účetní jednotka nepoužila žádné daňové úspory - nemá povinnost 

odvádět daň z příjmů. 

 

8. Dotace 
Účetní jednotka neobdržela v účetním období žádné dotace. 

 

9. Dary 
Účetní jednotka neobdržela v účetním období 2018   finanční dary  

 

 

Datum sestavení účetní závěrky: 21. března 2019 

 


	Masarykova demokratická strana_1.pdf
	zpravy.udhpsh.cz
	Výroční finanční zpráva


	Masarykova demokratická strana_2
	Masarykova demokratická strana_3

